
Информация 

о результатах экспертно-аналитического мероприятия  

«Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов 

высокодотационных муниципальных образований Погарского района 

(район и 9 поселений) за 2015 год» 

 

В соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты Брянской 

области на 2016 год проведена внешняя проверка годовых отчетов об 

исполнении бюджетов высокодотационных муниципальных образований 

Погарского района (район и 9 поселений: Борщовское, Вадьковское, 

Гетуновское, Гриневское, Долботовское, Посудичское, Прирубкинское, 

Стеченское, Юдиновское сельские поселения) за 2015 год. По итогам внешней 

проверки установлено следующее. 

Представленная к внешней проверке отчетность об исполнении бюджета 

Погарского района и 9 сельских поселений по составу отчетности соответствует 

требованиям, установленным Инструкцией о порядке составления и представления 

годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 

28.12.2010 № 191н. Вместе с тем установлен ряд замечаний по оформлению и 

содержанию отдельных документов отчетности. 

В нарушение пункта 1 статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ решения об 

утверждении отчетов об исполнении бюджетов пяти сельских поселений 

(Прирубкинское, Посудичское, Юдиновское, Вадьковское, Стеченское) за 2015 

год приняты сельскими Советами народных депутатов без проведения внешней 

проверки муниципального контрольно-счетного органа. 

В нарушение статьи 162 Бюджетного кодекса РФ сверх доведенных в 

текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств Погарским районом 

и шести сельскими поселениями (Долботовским, Посудичским,  Прирубкинским,  

Стеченским, Юдиновским, Борщовским) приняты бюджетные обязательства. 

Кроме того, в шести сельских поселений (Гриневское, Долботовское, 

Посудичское, Прирубкинское, Стеченское и Юдиновское) отмечен рост 

кредиторской задолженности и недоимки по платежам в бюджетную систему.  

Результаты проведения внешней проверки годовых отчетов об 

исполнении бюджетов высокодотационных муниципальных образований 

Погарского района (район и 9 поселений) за 2015 год рассмотрены на заседании 

Коллегии Контрольно-счетной палаты Брянской области 30 ноября 2016 года.  

В соответствии с решением Коллегии, в адрес главы Погарского района и главы 

администрации Погарского района направлено сводное заключение по 

результатам внешней проверки. В адрес глав сельских поселений направлены 

информационные письма. 
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